
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

2
:2

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Koudelová 

Číslo studenta:  E22481 

Název diplomové práce:  Vybrané makroekonomické ukazatele ve zdravotnictví v České a Slovenské republice 

Cíl práce: Cílem práce je porovnat zdravotnický systém v České a Slovenské republice a 

identifikovat rozdíly a podobnosti mezi oběma zeměmi a na základě analýzy zhodnotit 

změny spojené s reformou zdravotnického systému na Slovensku. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 

Studijní program: N0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Téma diplomové práce bylo zadáno a s diplomantkou konzultováno Ing. Martinem Sobotkou, Ph.D. Vedení 

diplomové práce jsem převzala v březnu t.r., kdy práce byla již téměř hotová a s diplomantkou jsme pracovaly na 

finalizaci práce. Diplomantka přitom prokázala aktivní přístup a zájem o řešenou problematiku. Při zpracování 

tématu vhodně využila teoretické znalosti získané studiem zvoleného studijního programu. Práce je dobře 

strukturována, nepostrádá logickou provázanost a odpovídající stylistickou úroveň. Hloubka provedené analýzy, 

aplikované metody a použité zdroje jsou adekvátní. Práce má velmi dobrou i formální úpravu. Převzaté zdroje jsou 

zodpovědně citovány. Cíl diplomové práce byl naplněn. K předložené diplomové práci nemám zásadní 

připomínky.  

 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses prokázal maximálně 7 % shodu v textu předložené diplomové práce. Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké konkrétní nástroje lze využít (či jaké vy navrhujete) pro posílení motivace občanů k individuální 

odpovědnosti za vlastní zdraví? 

2. Ukazatel „Celkové výdaje na zdravotnictví na osobu a rok“ je ve sledovaných zemích vyjádřen 

v jednotkách USD (PPP). Vysvětlete, co takto udávaná měnová jednotka znamená. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 16.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


